
OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 6 
 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Všelibice, 

které se konalo ve středu 27. září 2023 od 19:00 hodin v Kulturním domě ve Všelibicích. 
 

Veřejného zasedání se zúčastnilo dle přiložené prezenční listiny:   
12 zvolených členů OZ (omluveni Zdeněk Česák, Denisa Jandusová, Ondřej Rybář) 
7 občanů 
 
Program: 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Potravinová banka 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2023 
5. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a provedla kontrolu 
prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 12 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelku Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Dalibora Bintera a Jiřího Hansala. 
 

Návrh usnesení č. ZO/59/6/2023 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Dalibora Bintera a Jiřího Hansala. 
 
Hlasování: pro 12/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/59/6/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Rybářová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti 
Zdržel/a/ se:    

 
   Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
 Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce.  

 

Návrh usnesení č. ZO/60/6/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 12 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/60/6/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Rybářová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
  



1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 27. 6. 2023-27. 9. 2023. 
 
Připomínky z minulého VZOZ:  
Byla nainstalována nová dopravní zrcadla na Vrtkách a ve Všelibicích. V Lískách řešíme umístění na sloup.   
Dopravní značka u KD Všelibice je v řešení. 

 
2. Majetkové operace (viz příloha č. 3): 

Jedná se o zaměřené pozemky v obci Březová: zpřesnění hranic pozemků. Týká se zaměření p.p.č. 1348/1 k.ú. Březová. 
Bylo zjištěno, že soukromé ploty zasahují do obecního pozemku. V jednom případě se zatím nepodařilo kontaktovat 
majitele. 

Dále se jedná o pozemky v centru Všelibic, konkrétně p.p.č. 1100/1 k.ú. Všelibice. Starostka navrhne držiteli směnu. 

Návrh usnesení č. ZO/61/6/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání bere informace na vědomí. 
 
Hlasování: pro 12/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/61/6/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Rybářová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se: 
   

3. Potravinová banka (viz příloha č. 4):  
Starostka obce citovala z Memoranda, které navrhuje podepsat za obec Všelibice. Obec Všelibice určí, kdo bude 
potravinovou pomoc potřebovat a o rozvoz se postará sama Potravinová banka. Obec Všelibice zveřejní informace 
o Potravinové bance na svých webových stránkách. Výdej potravin bude probíhat jednou za 14 dní.  

Návrh usnesení č. ZO/62/6/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice se připojuje k Memorandu a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 
 
Hlasování: pro 12/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/62/6/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Rybářová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   
 

4. Rozpočtové opatření č. 6/2023 (viz příloha č. 6): 
Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková.  
Příjem rozpočtu byl navýšen o příjem příspěvku na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku ve výši 
90.000 Kč, o dotaci na údržbu významných stromů v obci Všelibice ve výši 68.000 Kč, o dotaci na nákup ochranných 
obleků a bot pro JSDHO ve výši 50.000 Kč a o dotaci na rekonstrukci mostku v obci Všelibice z MMR ve výši 600.000 Kč.  
Celkem navýšení příjmů o 808.000 Kč. 
Výdaj rozpočtu byl navýšen o údržbu významných stromů v obci Všelibice ve výši 68.000 Kč, o výdaje na nákup 
ochranných obleků a bot pro JSDHO ve výši 50.000 Kč, o výdaje na lesy 100.000 Kč, o výdaje na opravu místních 
komunikací ve výši 200.000 Kč, o výdaje na nákup tiskárny OÚ ve výši 80.000 Kč, o výdaje na opravu Gaz bio ve výši 
200.000 Kč. Celkem navýšení výdajů o 698.000 Kč.   

Návrh usnesení č. ZO/63/6/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. 
 
Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/63/6/2023 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Rybářová, Růta, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se: 
  



5. Různé: 

• Starostka obce informovala občany, že 15. září 2023 proběhlo Vítání občánků v Kulturním domě ve Všelibicích. 

• Dále starostka pozvala seniory na Seniorský výlet, který se uskuteční ve čtvrtek 5. října do Lomnice nad 
Popelkou a do Tatobit.  

• Dále pozvala občany na ochotnické divadlo, které se odehraje v pátek 20. října 2023 v Kulturním domě ve 
Všelibicích. Vystoupí českodubský divadelní soubor s hrou Vzpoura nevěst. V pondělí 6. listopadu vystoupí 
v Kulturním domě ve Všelibicích herec Petr Nárožný.   

• Sdělila, že v sobotu 14. listopadu se uskuteční tradiční Setkání seniorů v Kulturním domě ve Všelibicích. Hrát 
k poslechu i k tanci bude Plechařinka.  

• Lesní hospodář obce Všelibice René Jarolímek informoval o probíhající těžbě. Sdělil, že zbývá k vytěžení zhruba 
10 kubíků kůrovcového dřeva.  

• Zastupitel Josef Lebeda se otázal, jak to vypadá s opravou brány na Rovni? Starostka odpověděla, že 
z Ministerstva kultury obec do dnešního dne neobdržela žádné vyjádření ohledně památkové ochrany brány. 
Starostka oslovila projektanta, který kontaktoval Územní odborné pracoviště Národního památkového ústavu 
v Liberci, aby mohl být dokončen projekt včetně rozpočtu. 

 

  
Starostka obce schůzi ukončila ve 19:30 hod. 

 
 
Všelibice, 27. září 2023 

 
 
Zápis ověřili:  Dalibor Binter ………………………………………. 

                
 
 Jiří Hansal ………………………………………. 
       

 
    
 
 
 

…………………………………….…. 
Martina Sluková 

starostka 
 
 


